
 

 

 
от 31 мая 2013 г.                                      № 600 

 
 
 

О внесении изменения в Административный регламент  
по предоставлению муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на установку рекламных конструкций» 
 

 
 
В связи с принятием Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 98-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Абзац третий пункта 2.18 Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку 
рекламных конструкций», утвержденного постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 26 июня 2012 года № 534, 
изложить в следующей редакции: 

 «- несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном 
месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место 
установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ  «О рекламе» 
определяется схемой размещения рекламных конструкций);». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Край горномарийский» и размещению на официальном сайте 
администрации Горномарийского муниципального района в   
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 

Глава администрации 
Горномарийского 

муниципального района                         Л. Кубеков 
 
 

КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


